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УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном
бюлжетном учреждении культуры
«Государственный академический русский
оркестр им. В.В. Андреева»

Директор оркестра

«27
(подлись)

06
(дата)

/С.В. Величкин/

2023.

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении культуры
«Государственный академический русский оркестр им. В.В. Андреева»

27 июня 2023 г.
(дата проведения заседания комиссии)

No 3
(указывается порядковый номер протокола)

Заселание началось в 16 часов
(указывается время начала заседани комисси

Санкт-Петербург. ул. Рубинштейна, д.3. литер А пом.бН
(указывается место проведения заседания комиссии)

Заседание открыл и вел председатель комиссии по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении культуры «Государственный
академический русский оркестр им. В.В. Андреева» С.В. Величкин (директор оркестра).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии - С.В. Величкин, директор оркестра;
Заместитель председателя комиссии - Зуев В.И., заведующий хозяйством;
Ответственный секретарь комиссии - Михайлова В.Н., помощник директора;
Члены комиссии:
Наумова Е.Б. - главный специалист отдела исполнительских искусств и развития сферы культуры
Комитета по культуре Санкт-Петербурга;
Гаврилова С.В. - главный бухгалтер;
Кунина Д.С. - зам. директора по управлению персоналом;
Константинова Е.С. - ведущий экономист.



ПОВЕСТКА ДИЯ:
1. Реализация антикоррупционной политики в (ПЬ ГЬУК «Государственный академический

рісский оркестр им. В.В. Андреева» и выполпение Плана мероп по противолействию
коррупции за 1-е полуголие 2023 гол.

2. Реализация антикоррупционной политики в сфере финансово-хозяйственной деятельности
СПБ ГЬУК «Государственный академический русский оркестр им. В.В. Андреева» за 1-е полугодие
2023 г.

3. Реализация антикоррупционной политики СПБ ГБУК «Государственный академический
русский оркестр им. В.В. Андреева» в сфере закупок товаров, работ. услуг за 1-е полугодие 2023 г.

4. Реализация антикоррупционной политики СПБ ГБУК «Государственный академический
русский оркестр им. В.В. Андреева» в сфере управления персоналом за 1-е полугодие 2023 г.

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу повестки дня слушали Величкина С.В.. директор.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Величкин С.В.. директор. ознакомил членов комиссии с Отчетом о реализации плана

мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в СПБ ГБУК «Государственный
академический русский оркестр им. В.В. Андреева» за 1-е полугодие 2023 год.

С целью недопущения коррупционных рисков. осуществляется контроль целевого
использования бюджета и внебюджетных средств учреждения.

Осуществляется контроль за соответствие действующему законодательству локальных актов
учреждения, устанавливающих системы доплат и надбавок стимулирующего характера и системы

премирования.

2. Михайлова В.Н., помощник директора, проинформировала членов комиссии о
продолжении формирования пакета документов, необходимого для организации работы по
предупреждению коррупционных проявлений в организации. и размещения их на официальном
сайте организации.

РЕШИЛИ:
Принять отчет.
(решение принято единогласно)

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу повестки дня слушали Гаврилову С.В.. главный бухгалтер

ВЫСТУПИЛИ:
1. Гаврилова С.В., главный бухгалтер, ознакомила членов комиссии с итогами, фактически

постигнутых показателей в деятельности учреждения в 1 полугодии 2023 г., с показателями
утвержденного плана деятельности учреждения за 1-е полугодие 2023 года.

Ознакомила членов комиссии с итогами инвентаризации имущества и обязательств за 1-е
полугодие 2023 г. Нарушений в документировании операций хозяйственной деятельности
учреждения не обнаружено.

2. Зуев В.И., заведующий хозяйством. проинформировал членов комиссии о своевременном
учете имущества учреждения с целью его эффективного использования и недопущения
коррупционных рисков.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
(решение принято единогласно)

3. СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу повестки дня слушали Константинову Е.С., ведущий экономист



ВЫСТУПИЛИ:

1. Константинова Е.С.. ведущий экономист. проипформировала членов комиссии, что все
процедуры, связанные с осуществлением закупок ведутся и оформляются в полном соответствии с
законодательством и соблюдением антикоррупционного порядка. При проведении процедур
обеспечивается открытость. добросовестная конкуренция и объективность. Жалоб на порядок
проведения процедур. связанных с коррупционной составляющей. за отчетный период не
поступало.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
(решенне принято единогласно)

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу повестки дня слушали Кунину Д.С.. заместитель директора по

управлению персоналом.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Кунина Д.С. . заместитель директора по управлению персоналом, проинформировала

членов комиссии о проведении проверки должностных инструкций работников Оркестра на
предмет наличия в них коррупционных факторов. которые могут оказать влияние на работника при
исполнении им своих должностных обязанностей. Факторов не выявлено.

На сайте учредителя в установленный законом срок размещены сведения о доходах.
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководства Оркестра.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
(решение принято единогласно)

Ответственный секретарь комиссии
по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном
бюджетном учреждении культуры
«Государственный академический русский
оркестр им. В.В. Андреева». помощник директора

Biller Михайлова В.Н.


